
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

EKO HŘIŠTĚ - MŠ HEŘMÁNKOVICE 

 

- vizualizace 3D  

- studie rozmístění prvků 

 

       

 

obec 

            

      HEŘMÁNKOVICE 

 

 

Umístění dětského EKOhřiště: 

Mateřská škola Heřmánkovice 

GPS: 50.6301042N, 16.3229372E 

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel studie: 

Profesionálové, a.s. 

IČ 28806123 

Masarykovo nám. 391 

500 02 Hradec Králové 

 

Ing. Martin Fátor 

zak.č. PC 1521510005 

datum: 03/2015 



OBSAH: SITUACE MEŘÍTKO 1:500

VYPRACOVAL ING. MARTIN FÁTOR

INVESTOR OBEC HEŘMÁNKOVICE, Č. P. 215, 549 84 HEŘMÁNKOVICE

MÍSTO STAVBY MŠ HEŘMÁNKOVICE, Č. P. 263, 549 84 HEŘMÁNKOVICE,

NÁZEV STAVBY EKO HŘIŠTĚ MŠ HEŘMÁNKOVICE

STAVEBNÍ OBJEKT DATUM 03/2015

FORMÁT 1 x A4

ozn. změny

a)

b)

c)

datumpodpiszměnu provedlpředmět změny

Č. PROJEKTU 9/2015

3 250

33 000

3 
00

0

29 000
4 100

29 000 1 500

32 000

3 500

752
1

DOTČENÉ ÚZEMÍ - 2 297m2

VENKOVNÍ UČEBNA - 5x5 METRŮ

SITUACE STAVBY



OBSAH: SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ MEŘÍTKO 1:2 500

VYPRACOVAL ING. MARTIN FÁTOR

INVESTOR OBEC HEŘMÁNKOVICE, Č. P. 215, 549 84 HEŘMÁNKOVICE

MÍSTO STAVBY MŠ HEŘMÁNKOVICE, Č. P. 263, 549 84 HEŘMÁNKOVICE,

NÁZEV STAVBY EKO HŘIŠTĚ MŠ HEŘMÁNKOVICE

STAVEBNÍ OBJEKT DATUM 03/2015

FORMÁT 1 x A4

ozn. změny

a)

b)

c)

datumpodpiszměnu provedlpředmět změny

Č. PROJEKTU 9/2015

M: 1:2 500

DOTČENÉ ÚZEMÍ

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
- KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: HEŘMÁNKOVICE [638609]
- POZEMEK S PARCELNÍM ČÍSLEM: 752/1
- NOVOSTAVBA EKO HŘIŠTĚ

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

- PLOCHA POZEMKU:  2 297m2

- PLOCHA HŘIŠTĚ:  942,5m2 41%
- PLOCHA UČEBNY: 25m2

















































popis

1. hobittí domečky dřevěné domečky zasazené do terénu 1500(šířka)x1500(hloubka) x1200mm (výška)

vyztužené ,pokryte nepropustnou folii proti vniknutí vlhkosti do stavby,

uvnitř lavičky na sezení,max počet 4-6 dětí…

EVVO

komunikace mezi dětmi,vytvoření pocitu bezpečí

vypadající jako nory zvířátek k zimnímu spánku apod.

2. xylofon popis

jednoduchý venkovní hudební nástroj

 - akátové dřevo umístěné na pozinkovaných řetízkách

EVVO

podporuje hudební rozvoj dítěte…

3. venkovní učebna 

se 4 lavicemi a tabulemi popis 

3.a venkovní dřevěná konstrukce (severský smrk) postavená na impregnované terase

terasa pod učebnou která je usazena do terénu na pilotech a zemních vrutech 5000x 5000mm výška 2500 mm

uvnitř 4 lavice se stoly - děti sedí proto sobe a mohou mít uprostřed na stole pomůcky

ze třech stran je terasa opatřena zabradlím proti pádu.

pod zábradlím je i tak umístěna speciální ekologická dopadová rohož ,která prorůstá travou

4. proutěný domeček

popis

domeček sestavený s vrbového proutí průměr cca 2000 mm výška 2000 mm

usazený do země tak aby proutky zapustily kořeny a vytvořili ohraničený prostor ,který

zaroste listím vždy v jarních měsících

EVVO:
sledování ročních období,společenský význam pro dětskou komunitu - děti tvoří společné
skupinky a hrají si v domečku

Popis intraktivních a hracích prvků



venkovní interaktivní hry

5. šnek- labyrint

popis

venkovní dřevěný labyrint - pevně betonovaný do terénuvýška 1600 mm šířka 1400 hloubka 300 mm

kotvení do terénu - betonovaní pozinkovaných kotev

nosné hranoly - severský smrk 120 x120 mm

kolo labyrintu ¨plast /vodovzdorná překližka 

EVVO děti musí dostat kuličku uvnitř labyrintu z jedné strany na druhou ( do cíle)

skrz cestičky a překážky

podporuje logiku dohromady s motorikou dětí

6. klíče

popis

venkovní dřevěný stojan a různě barevnými klíči zavěšenými na přírodních provazechvýška 1400 mm šíře 1520mm hloubka 200 mm

kotvení do terénu - betonovaní pozinkovaných kotev

EVVO děti musejí správný klíč zařadit do správného otvoru jinak klíč vypadne

podporuje logiku a prostorovou představivost dítěte

2000 mm výška

2180 mm šířka

250 mm hloubka

kotvení do terénu - betonovaní pozinkovaných kotev

7. lana - učebna

(pletení lan) popis

venkovní dřevěný stojan s přírodními provazy a lehkým dřevěným závažím

EVVO

děti se učí pletení lan a uzlů

podporuje motoriku,zručnost,pamět a praktičnost dětí



monkey Roady

8. MR - kladina

popis

jednoduchá dřevěná kláda - severský smrk.Kotvená k zemi na zinkových kotvách

impregnovaná - opatřena nátěrem  90 x90 mm

2700 x300x300 mm

EVVO
balanční prv ek

9. MR 18 (pneu+klada

popis

dřevěná kláda pružně uložena - 90 x90 mm impregnovaná ,opatřena nátěrem

2700 x 300 x200 mm

EVVO

středně těžký balanční prvek

10. MR .- houpací lávka

popis

balační lávka - dřevěné hranolky uložené pružně na řetězech

hranoly - severký smrk  90 x90 mm - betovonáno na pozinkované kotvy

EVVO
středně težký balační prvek  s prvky dobrodružství - překonávání překážek

11. MR 1 dve lana)

popis 
lanová dráha  - vypnutá lana 16 mm mezi dvěma dřevěnými  trámy 120 x 120 mmpevně kotvená do země

EVVO
obtížnější balační prvek

12. MR 15 houby - pýchavky

popis

součást "opičí dráhy " 

jedná se o koule "pýchavky" z recyklované pryže o průměru 400 mm pevně kotvené do terénu

EVVO

obtížnější zábavný prvek ,při kterí´ém děti mohou skákat z jedné houby na druhou nebo
na ni jen sedět,nebo balancovat i ve skupince



13. svahové záhonky 1,5 x2x0,35 m

14. pařníčky 2x0,5 m

15. hranolkoviště 2x2 m

16. hmyzí hotel



17. svahová skluzavka s malou věžičkou jednoduchá 4 m dlouhá kotvená skluzavky kopírující svah

(4 m) popis

oblíbená dětská skluzavka- vyžaduje větší soustředění na jízdu

EVVO rozvíjí motoriku a disciplínu dětí (zavčas opustit rychlou skluznou dráhu)

18. přírodní ohniště s lavičkami a svahovým sezením

průměr cca 5 m 

s kamenným ohništěm a kam.dlažbou


